АДМИНИСТРАЦИЯ

ГЛЕБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 026.05.2017                                                                                                           № 173

Об утверждении перечня услуг

с элементами межведомственного

взаимодействия при предоставлении

муниципальных услуг

В целях реализации требований Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ

"Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",

Администрация Глебовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень услуг с элементами межведомственного

взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг Администрацией

Глебовского сельского поселения (Приложение).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Глебовского

сельского поселения от 04.08.2016 № 373 "Об утверждении перечня услуг с

элементами межведомственного взаимодействия при предоставлении

муниципальных услуг".

3. Обнародовать настоящее постановление на территории Глебовского

сельского поселения и разместить на официальном сайте Администрации

Глебовского сельского поселения admglebovo.ru в сети интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Администрации

Глебовского сельского поселения                                                   С.В. Гуляев

Приложение к

постановлению Администрации

 Глебовского сельского поселении

 от 26.05.2017г. № 173

Перечень услуг с элементами

межведомственного взаимодействия при предоставлении

муниципальных услуг Администрацией Глебовского сельского

поселения

1.Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности, в постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное

пользование.

2. Выдача ордеров на производство земляных работ.

3. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества,

находящихся в государственной и муниципальной собственности и

предназначенных для сдачи в аренду.

4. Выдача разрешения на строительство.

5. Присвоение адресов объектам адресации.

6.Выдача разрешения на осуществление условно разрешенного вида

использования земельного участка или объекта капитального строительства.

7. Выдача градостроительного плана земельного участка.

8. Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.

9.Выдача специального разрешения на движение тяжеловесного и

крупногабаритного транспортного средства по маршрутам, проходящим

полностью или частично по дорогам местного значения в границах

муниципального образования.

10. Выдача разрешений на право организации  розничного рынка.

11.Выдача разрешений на размещение нестационарных торговых объектов

на земельных участках, в зданиях, сооружениях, находящихся в муниципальной

собственности.

12.Согласование переустройства  и (или) перепланировки жилых

помещений.

13.Перевод жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений

в жилые помещения.

14.Признание в установленном порядке помещения жилым помещением,

жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.

15.Предоставление жилых помещений по договорам социального найма.

16.Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в

качестве нуждающихся в жилых помещениях.

17.Предоставление земельных участков, находящихся в собственности

Глебовского сельского поселения,  и  земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена, расположенных на территории

поселения, в аренду без проведения торгов.